
UCHWAŁA NR VIII/47/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w klubie 
dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338, 743, 858) Rada Gminy Sławno, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesiączną stałą opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę 
Sławno w wysokości 1.500,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset). 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w 
klubie dziecięcym w wysokości 18,00 zł (słownie złotych: osiemnaście). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XL/283/2021 Rady Gminy Sławno z dnia 28 września 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywnienie w Klubie Dziecięcy w 
Gwiazdowie oraz Uchwała Nr LII/362/2022 Rady Gminy Sławno z dnia 15 września 
2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie w Klubie Dziecięcym w Gwiazdowie. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2548076-A0C5-4177-8CA7-B4217F26DCD8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty 
za klub dziecięcy oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024r. poz. 858), która 
wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie "Aktywni rodzice w pracy"; 

- świadczenie "Aktywnie w żłobku"; 

- świadczenie "Aktywnie w domu". 

Rodzic/opiekun prawny ma możliwośc wyboru tylko jednego z trzech powyższych świadczeń, przy czym za 
dany miesiąc moż być wypłacane tylko jedno z nich. Jednocześnie będzie możliwość wielokrotnej zmiany 
świadczeń, tj. rezygnacji z jednej formy wsparcia i przejścia na drugą. 

Świadczenie " Aktywnie w żłobku" kierowane jest do rodziców dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu 
dziecięcego lub są objęte opieką opiekuna dziennego i przysługuje w wysokości do 1.500 zł miesięcznie na 
dziecko lub 1.900 zł na dziecko, które ma orzeczenie o niepełnosprawności, jednak nie więcej niż wysokość 
opłaty jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w klubie dziecięcym świadczenie zastępuje obecnie funkcjonujące 
i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie 
dziecięcym, które przysługuje w wysokości maksymalnie 400 zł miesięcznie. 

Miesięczny koszt pobytu dziecka w Klubie Dziecięcym w Gwiazdowie w celu realizacji funkcji 
opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych wskazanych w ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3 wyniósł 
w 2023 roku 1.699,53 zł, a według planu na 2024 rok wyniesie ok. 2.421,42 zł. Aktualna opłata miesięczna 
wynosi 690 zł. tj. 16% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na postawie ustawy z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - zgodnie z uchwalą nr XL/283/2021 Rady 
Gminy Sławno z dnia 28 września 2021r. oraz koszty wyżywienia. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się podwyższenie opłaty stałej za klub dziecięcy do kwoty 1.500 zł 
miesięcznie, która będzie w całości pobierana ze środków świadczenia  "Aktywnie w Żłobku", a rodzic poniesie 
jedynie opłatę za wyżywienie dziecka, która aktualnie wynosi 11,10 zł za każdy dzień pobytu dziecka w klubie 
dziecięcym. 

Warunkiem uzyskania świadczenia "Aktywnie w żłobku" jest złożenie przez rodzica/opiekuna prawnego 
wniosku poprzez system elektroniczny Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Przyznane świadczenie będzie 
przekazywane przez ZUS na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego klub dziecięcy, tj. Gminy Sławno 
w terminie do 20 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. W przypadku nieuzyskania ww. świadczenia 
rodzic/opiekun prawny będzie zobowiązany uregulować miesięczna opłatę stałą za pobyt dziecka w wysokości 
1.500 zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2548076-A0C5-4177-8CA7-B4217F26DCD8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


